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Kl. 10:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:39 
Malou Aamund (V): 
Jamen jeg kan jo altså bare gentage, at der er en 
klagevej i dag, og det er klart i vores interesse at 
gå ind og sørge for, at der er information om, 
hvor man kan finde mere om, hvordan man kla- 
ger i systemet og hele processen vedrørende det. 
Så jeg mener bare, at Socialdemokratiet her sim- 
pelt hen kigger på den forkerte problemstilling 
og har misforstået problemerne derude, for det 
handler jo ikke om at opfinde endnu en klagevej 
eller at bistå nogle med at skrive klager. Det 
handler om, at de studerende synes, at det er 
uoverskueligt i dag, og at de ikke lige præcis 
ved, hvor de skal gå hen. Det er der, jeg synes, 
det ville være relevant at gå ind og kigge på nog- 
le konkrete forslag, og der synes jeg da, der er 
mange ting, man kan tage fat på. 

Nu har ministeren allerede været positiv og 
har sagt, at han selvfølgelig vil tage det op med 
universitetsledelserne. Det er så første skridt på 
vejen. Derudover står der jo i regeringsgrundla- 
get, at vi vil have brugerundersøgelser, så de 
studerende kan gå ind og evaluere de forskellige 
studier, og der kunne man jo meget vel overveje 
at inddrage, om de studerende skal gå ind og si- 
ge, om de kender til klageveje i dag på universi- 
tetet, og om de nogen sinde har haft udfordrin- 
ger med at skulle klage over en konkret afgørel- 
se. Jeg synes i virkeligheden, der er mange må- 
der, man kan arbejde med de her ting på. Man 
kan også gå ind og arbejde med at lave online- 
platforme, hvor man kan rådgive de studerende 
langt bedre og sørge for, at de bliver meget bed- 
re informeret, end de bliver i dag. 

Der er simpelt hen masser af ting at tage fat 
på, og det vil jeg glæde mig til at gøre, når vi 
skal i gang med globaliseringsforhandlingerne 
til efteråret, hvor Socialdemokraterne også er 
med. Men jeg mener, at Socialdemokraterne 
simpelt hen fuldstændig har misforstået, hvad 
det er for nogle ting, der foregår derude. 

Kl. 10:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 10:41 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for det. Jeg ved så ikke lige, om en online- 
rådgivning ligefrem vil sikre de studerendes 
retsstilling. Nu siger ordføreren, at den her kla- 
gevej er der, og at der er en klagemulighed, men 

jeg vil gerne citere Eva Teilmann, som er studie- 
chef på Aarhus Universitet. Hun siger følgende: 
Der går ikke én uge, uden at jeg støder på sager, 
der kunne være relevante for en studenterom- 
budsmand. Der er mange områder, som slet ikke 
er dækket af klageadgangen i dag. 

Der kunne jeg godt tænke mig at høre, hvad 
ordføreren synes om det. Igen, det er studieche- 
fen på Aarhus Universitet, og vedkommende 
må klart vide, hvad det er, hun taler om. 

. 홢 . .  홢 Kl. 10:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 10:42 
Malou Aamund (V): 
Ja, men det synes jeg da også man skal tage al- 
vorligt, og hvis der er nogen, der har problemer 
med at finde ud af det i forbindelse med klage- 
vejen, og hvis de synes, der er udfordringer i 
klagesystemet, så vil jeg da opfordre Aarhus 
Universitet til at oprette den lokale ombuds- 
mandsfunktion, som de egentlig allerede har 
diskuteret. Det synes jeg kun vil være relevant 
at gøre. 

Nu kan jeg jo se, at Socialdemokraterne også 
i pressen har fremhævet, hvad man gør på Har- 
vard og alle mulige andre steder, og der er det jo 
nøjagtig den samme måde, man gør det på, hvor 
man har en lokal ombudsmand, og det fungerer 
rigtig fint. Så jeg kan slet ikke se, hvorfor det 
skulle være noget problem. Jeg mener, at vi jo al- 
lerede i dag har den nationale instans og en kla- 
gevej. Man kan klage til ministeren, og man har 
Folketingets Ombudsmand, man kan klage til. 

Så jeg synes egentlig bare, det er noget, der 
skal løses lokalt, og så anerkender jeg, at der er 
en udfordring derude, og det må universiteterne 
jo tage sig af. 

: Kl. 10:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 10:42 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Det er en sjælden arrogant holdning, vi hører fra 
ordføreren, i forhold til de studerende. Det tror 
jeg egentlig ikke at jeg før i Folketingssalen har 
oplevet over for studerende. Man kunne jo godt 
forestille sig, at de problemer, der er, ikke skyl- 
des, at de studerende er dumme, men skyldes, 
at systemet ikke fungerer. Jeg tror sådan set på 
det sidste. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge: Hvad vil 
ordføreren konkret gøre for at forbedre syste- 
met? Kunne man f.eks. forestille sig, at ordføre- 


